Página 141   11 de Maio de 2023 Nº 28.497

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1455088:141>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº

51/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, torna
público licitação às 08h00 horas (Brasília) do dia 23/05/2023, na Sala
de Licitações. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE PERFURAÇÃO DE POÇOS TUBULARES PROFUNDOS
COM MONTAGEM E INSTALAÇÃO, E AQUSIÇÃO DE MATERIAIS
NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO, PARA
O MUNICÍPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM. Edital disponível no sitio:
https://www.novosaojoaquim.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-
Contratos/Pregao-presencial/. INFORMAÇÕES: Informações pelo fone

Novo São Joaquim - MT, 10 de maio de 2023.

<END:1455088:141>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
<BEGIN:1455267:141>

EXTRATO DE CONTRATOS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA. DATA:
09/05/2023. MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2023.

EQUIPAMENTOS AGRICOLAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, CONFORME
TERMO DE CONVÊNIO Nº 1158/2022 - SECRETARIA DE ESTADO
DA AGRICULTURA FAMILIAR - SEAF CONFORME CONDIÇÕES,
QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS
NESTE TERMO DE REFERÊNCIA”. CONTRATO Nº 69/2023 - TERRAMAQ
INSUMOS AGRICOLAS EIRELI - CNPJ Nº 36.929.543/0001-35 - VALOR:
R$ 79.518,00 (setenta e nove mil e quinhentos e dezoito reais). CONTRATO
Nº 70/2023. - TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI - CNPJ Nº
41.389.018/0001-04 - VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). CONTRATO
Nº 71/2023 - KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA. CNPJ Nº
92.264.472/0001-70 - VALOR: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil
reais). DOTAÇÃO: Dot. Orçamentária: Red: 140. Órgão/Unidade: 06.001
Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente. Função/Subfunção: 20.605
agricultura/abastecimento. Programa/Projeto Atividade: 1064 - AQUISIÇÃO
DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS. Elemento de Despesa:
4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. Fonte
Recurso: 1 - RECURSOS ORDINÁRIOS. Dot. Orçamentária: Red: 485.
Órgão/Unidade: 06.001 Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente. Função/
Subfunção: 20.605 agricultura/abastecimento. Programa/Projeto Atividade:
1064 - AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS.
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE. Fonte Recurso: 144 - Outros Convênios do ESTADO não
relacionados com a Educação/ Saúde/ A. Social

Publicar-65-99228-9990
<END:1455267:141>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1455101:141>

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREFEITURA DE PLANALTO DA SERRA-MT. RETIFICAÇÃO DA

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE ADESÃO Nº 005/2023 - PROCESSO
Nº 023/2023

do Estado de Mato Grosso, ANO XVIII / N° 4.198, página 461, no DOE,

publicação ONDE SE LÊ: R$ 18.760,00 (dezoito mil setecentos e sessenta
reais). LEIA-SE: R$ 21.440,00 (vinte e um mil e quatrocentos e quarenta
reais). CLAUDIA MARCIA SAMPAIO RODRIGUES - PREGOEIRA.
<END:1455101:141>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1455131:141>

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 016/2023. Pregão Presencial SRP
011/2023.Objeto: Registro de preços para aquisição futura de produtos
químicos para tratamento de água do SAE Sistema de Água e Esgoto
de Pontal do Araguaia-MT. Contratada: Cloro Mato Grosso Ltda. Data da
assinatura: 03/05/2023. Validade: 12 meses. Valor total:  R$ 217.822,00
(duzentos e dezessete mil oitocentos e vinte e dois reais). Alessandro dos
Santos Oliveira. Pregoeiro.
<END:1455131:141>
<BEGIN:1455208:141>

Aviso de Resultado. Credenciamento nº 017/2023. Processo Licitatório nº
021/2023. Pessoa jurídica para prestação de serviços de elaboração de

obras. Credenciada: 01). Leve Engenharia Ltda. CNPJ 33.448.704/0001-80.
02). Escala Arquitetura e Engenharia. CNPJ 34.650.363/0001-94.
03). Duraes Engenharia Ltda. CNPJ 36.204.211/0001-93. 04). Studio
Ltda. CNPJ 27.756.637/0001-69. 05). Sorte Construtora Ltda. CNPJ
07.344.422/0001-23. 06). F S Borges & Cia. Ltda, CNPJ 41.459.608/0001-66.
Pontal do Araguaia-MT, 10/05/2023. Thiago Assis da Silva. Presidente da
CPL.
<END:1455208:141>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1454850:141>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.035/2023-PMPL
REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N.098/2023

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REVISÃO PREVENTIVA, LUBRIFICAÇÃO,
TROCA DE ÓLEO, PEQUENOS REPAROS ELÉTRICOS, REPARAÇÃO
MECANICA, PEQUENAS SOLDAS EM MÁQUINAS, VEÍCULOS LEVES
E PESADOS IMPLEMENTOS E EQUIPAMENTOS PERTENCENTES AS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO.

A Pregoeira, regido pelo Decreto n. 010/2023 da Prefeitura Municipal de
Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público aos
interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º 035/2023, cujo certame
se deu às 08h do dia 10/05/2023; sagrou vencedora a empresa MARISTA
COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, vencedora do item 01, com
valor total de R$1.924.800,00 (um milhão novecentos e vinte e quatro mil e
oitocentos reais). Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.
ponteselacerda.mt.gov.br. Pontes e Lacerda/MT, 10 de maio de 2023.

<END:1454850:141>
<BEGIN:1455153:141>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.037/2023-PMPL
REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N.100/2023

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELETRICA NAS RUAS AVENIDAS DO
MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA/MT.

A Pregoeira, regido pelo Decreto n. 010/2023 da Prefeitura Municipal de
Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público
aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º 037/2023, cujo
certame se deu às 14h do dia 10/05/2023; sagrou vencedora a empresa
ELETRICA MULLER LTDA, vencedora dos itens 01 a 05, com valor total
de R$224.000,00(duzentos e vinte e quatro mil  reais). Maiores informações
fone 0xx65 3266-2534 ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br. Pontes e
Lacerda/MT, 10 de maio de 2023.

<END:1455153:141>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1455003:141>

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O prefeito municipal de Porto Alegre do Norte - MT, Respaldado no inciso
II
limite previsto na alínea “a”, do inciso II do artigo anterior e para alienações,

um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser
realizada de uma só vez. e no Parecer Jurídico, AUTORIZA a contratação

AQUISIÇÃO DE
DRONE DJI AIR 2S FLI MORE COMBO, CONTROLE REMOTO RC-N1, 3
X BATERIA DE VOO INTELIGENTE, CARREGADOR DE BATERIA, CABO
DE ALIMENTACAO AC, 6 X OARES DE HELICES DE BAIXO RUIDO,
PROTETOR GIMBAL, CABO REMOTO USB TIPO C, CABO LIGHTNING
REMOTE, CABO MICRO USB REMOTO, PAR DE ALAVANCAS DE
CONTROLE, CONJUNTO DE FILTROS ND (NDA/8/16/32), HUB DE
CARREGAMENTO DE BATERIA, ADAPTADOR DE BATERIA PARA
BANCO DE ENERGIA, BOLSA DE OMBRO. Favorecido: ARUANAS
INFORMATICA LTDA, CNPJ: 40.735.739/0001-66, VALOR R$12.500,00
(Doze Mil e Quinhentos Reais
Daniel Rosa do Lago
Prefeito
<END:1455003:141>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1455137:141>

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO
10/2023

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A
Homologação Do Pregão Presencial Registro De Preço 10/2023, Do
Objeto: Registro De Preço Para Futura E Eventual Locação De 02 (Dois)
Caminhões Truck Basculante, Com Capacidade Miníma De 12 M³. Em
Favor Das Empresas:Durante Serviços - Cnpj: 40.221.408/0001-08.
O Valor Total De R$ 120.000,00 (Cento E Vinte Mil Reais).R. Neves -
Cnpj: 42.704.490/0001-57. O Valor Total De R$ 354.000,00 (Trezentos E
Cinquenta E Quatro Mil Reais).Porto Esperidião-Mt, 05 De Maio De 2023

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1455137:141>